A et alios prophetas, et frequentissime dicat, quod  
alterum alteri non præfert. Et hæc ad quartam  
quæstionem.

Μωυσῆν, τὸν Δαβὶδ, τὸν Σολομῶντα, καὶ τοὺς ἄλλους  
προτιμότερον τοῦ ἑτέρου. Ταῦτα καὶ πρὸς τὸ τέταρ-

Quinta quæstio est : Quid vult dicere Mahometus  
in Alcorano, quod toties dicit et repetit de se scri-  
bens, Credite in Deum et apostolum, obedite Deo  
et apostolo, sequamini Deum et apostolam? Scimus enim,  
solj Deo deberi fidem, honorem divini cul-  
tus, actionem obedientiæ, et sequelam viæ. Ipse  
enim solus est principium, et finis omnium. Unde  
nullus unquam propheta ausus est hæc dicere, et  
Deo seipsum in talibus associare : cui nullum un-  
quam possibile est socium vel simul participem  
feri. Dominus enim in lege Moysi Judæis dixit :  
« Scitis quod ego sum solus ». Propter hoc au-  
tem et Elias dicit : « Si Dominus est, ite post  
ipsum, si autem Baal, sequamini eum ». Videtur  
igitur ex talibus, Mahometum non solum dare se  
Deo participem, sed facere seipsum illius socium,  
et simul consortem. Et sic dicitur in capitulo El-  
nessa : Non parcat Deus, si quis ei dederit partici-  
pem. Solus autem Christus, neque consors neque  
particeps Dei, sed Deus verus et homo verus, po-  
tuit dicere : « Credite in Deum, et in me credite ». Qui tamen nunquam dixit : Credite in  
Deum et in me, vel obedite Deo et mihi, ne homi-  
nes crederent eum Dei participem et consortem.

Sexta quæstio est : Cum Alcoranum de Christo  
quidem multa dicit et magna, e contrario au-  
tem pauca de Mahometo, et quidem vilia, quæri-  
tur igitur, quare Saraceni non potius sequuntur  
Christum quam Mahometum, et Evangelium quam  
Alcoranum? Et quia contraria juxta se posita magis  
elucescunt, videamus e regione et intrinsecus,  
quid Alcoranum de utroque narrat. Dicit enim  
Alcoranum, quod Christus suæ matri fuit annun-  
tius per angelum, et sanctificatus per Spiritum  
sanctum, et virtute Dei conceptus, non operatione  
naturæ, et ex sanctissima Virgine Maria, et supra  
omnes alias mulieres mundas, genitus est. De Ma-  
hometo autem nihil tale dicit, sed quod fuit or-  
phanus, et vagus, a Deo conductus. Item dicit de  
Christo, quod est Verbum Dei, et secundum hoc  
nihil potuit ignorare : Mahometus autem fuit pro-  
pheta incertus : dicit enim, se nescire quid de se  
fiet ac suis. Dicit etiam ipse : Nescio utrum ego  
aut vos sumus in rectitudine. Unde et fertur  
dixisse de patre et matre sua, Utinam scirem quod  
est opus eorum. Item fertur, quod ipse fuit præ-  
stigiatus a Judæis, acubus ab aliquibus mulieribus  
in vultum cæream immisissis et projectis in pu-  
teum. Affirmantque communiter, ipsum Mahome-  
tum veneno vitam amivisse, quod assumpsit, cum.

<sup>11</sup> Deut. xxii, 30. <sup>12</sup> It Reg. xviii, 21. <sup>13</sup> Joan. xiv, 1.

huic Judæa quædam venam secuisset. Item, ipse quidem Christus ab Abraham descendit et Isaac, cui facta est promissio de benedictione et consequenda hæreditate. Mahometus autem descendit per Ismael, ad quem non pervenit promissio; sed de eo scriptum est, quod « Erit ferreus homo, et manus ejus contra omnes, » et reliqua <sup>22</sup>. Item Christus nullum unquam peccatum commisit. Spiritus enim Dei et Verbum Dei non potuit peccare. Mahometus autem idololatra fuit et homicida, lascivus et rapax, multisque aliis peccatis obnoxius, in quibus Deus, ut dicunt, ei pepercit. Item Christus stupenda fecit miracula et utilia. Sicut enim dicitur in capitulo Elmaida, in fine, Christus cæcos illuminavit, leprosos mundavit, et mortuos suscitavit: Mahometus autem nullum miraculum fecit, secundum Alcoranum. Et quæ de eo dicuntur, vel inconvenientia, vel impossibilia sunt et absona, sicut lunam divisam reintegrare, vel inutilia, sicut camelum loqui, vel omnino occulta. Multa enim dixit seipsum in occulto et nocte facere, quæ in die requisitus, ostendere non potuit. Undo ei dixerunt: Dicis te ascendere in cælum ad Deum nocte, ascende de die, ut videamus nos, et credemus. Christus autem maxima et magnifica miracula faciebat de die, et in manifesto, et coram multis testibus videntibus: quare manifesta sunt opera illius. Præterea Christus quidem magister fuit excelsus, sicut dicitur in Alcorano. Et in capitulo Elmeide, quasi ex persona Dei: O Christe, considera quem dedi tibi Spiritum sanctum, ut loquaris. Item, in cunabulis docui te librum, et sapientiam, et legem Moysi, et Evangelium. Mahometus autem doctus fuit ignarus, et homo idiota, nesciens aliam linguam nisi suam, ignorans etiam interpretationem legis suæ. Dicit enim, solum Deum scire Alcorani expositionem. Item Christus, secundum Evangelium, crucifixus est, et mortuus, et resurrexit vere, et ascendit in cælos, et sedet ad dexteram Dei. Alcoranum autem dicit, quod non est mortuus, sed assumpsit eum Deus. Quare et secundum Evangelium, et secundum Alcoranum, et in omnem eventum Christus vivit. Mahometus autem omnino mortuus est. Sed melior est adjutor vivus, quam mortuus. Omitto alias secundum quodlibet excellentias, quas de Christo Evangelium posuit. Mirum igitur, quare Saraceni non sequuntur potius Christum quam Mahometum, et Evangelium potius quam Alcoranum, cum valde credibile sit, per meliorem legislatorem meliorem legem datam esse, et melius a Deo conservatam veracem et incorruptam, sicut superius demonstratum est in tertio capitulo.